ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND Chiêm Hóa, ngày        tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Triển khai “Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng,

chống bạo lực trên cơ sở giới”, năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-SLĐTBXH ngày 13/11/2020 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Tuyên Quang về Triển khai “Tháng hành

động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới” tỉnh Tuyên

Quang năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện, xây dựng K  h  ch   i n  hai “ h ng h nh   ng

b nh   ng gi i     h ng, chống b    ực    n c     gi i”, (sau đây gọi tắt là Tháng

hành động    i c c n i dung ch nh nh   au:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

-  hu h    ự  uan  â ,    ca   ai    ,    ch nhiệ       nh ch    ng  ha

gia c a c c c  nhân, gia   nh, c ng   ng, c   uan,    ch c    x  h i    ng  iệc

 h ng, chống b    ực    xâ  h i  h  n ,     e

-   y   nh  h  bi n,  uy n   uy n, gi   d c  h    u      b nh   ng gi i

 h ng, chống b    ực    n c     gi i,   n   ng    n x  h i ch    ng,   ch cực

h nh   ng nh    hực hiện hiệu  u  h n c c ch nh   ch, ch  ng    nh    b nh

  ng gi i     h ng chống b    ực    n c     gi i

-   ng c  ng gi   d c  i n  h c,    n ng  ự b    ệ,  ự  h ng ng a b    ực,

xâ  h i ch   h  n         e , ch  cha,   , c c  h nh  i n gia   nh, ng  i

c ng   c b nh   ng gi i    b    ệ, ch     c     e

-  i    hi u,  i n   i ch   d   ch nh  h c   nh    ng b    ực, xâ  h i  h

n         e     y   nh c ng   c  h ng ng a,  h   hiện    ng n ch n, x

 h i c c     iệc b    ực, xâ  h i   nh d c  ối   i  h  n         e ,   c biệ     c c

   b    ực di n  a    ng   i     ng gia   nh

2. Yêu cầu

C c h      ng cần    c    ch c  hi    hực, hiệu  u ,  i    iệ      h  h

  i  i u  iện  hực    c a   a  h  ng  c   h    ng gh     i c c ch  ng    nh,  ự

 iện  h c        hiệu  ng      uy n  h ng  âu   ng  Huy   ng  ự  ha  gia c a c

hệ  hống ch nh    ,  hực hiện hiệu  u  c ng   c   uy n  h ng ch nh   ch,  h    u

   b nh   ng gi i     h ng, chống b    ực    n c     gi i

II. CHỦ ĐỀ, TH I GIAN, TH NG ĐIỆP V  NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Chủ đề Tháng hành động năm 2020

Ch     “Chấm dứt bạo lực đối với phụ n  và tr  em”.

2

2. Thời gian:    ng y 15/11/2020   n ng y 15/12/2020

3. Bộ nhận di n và các th ng đi p tru ền th ng (Theo ph  l c g i k m)

4. Nội dung hoạt động: C n c    nh h nh  hực      i   a  h  ng, c   uan,

  n       ch c  h ng h nh   ng   i nh ng n i dung  au:

-  ây dựng,    ch c  hực hiện    h  ch   i n  hai c c h      ng    ng

 h ng h nh   ng n   2020   i   a  h  ng, c   uan,   n

-    ch c  uy n   uy n    ch    ,  h ng  iệ     h      ng h  ng  ng

 h ng h nh   ng    n  h  ng  iện  h ng  in   i ch ng     a  h  ng   i c c h nh

 h c  a d ng,  h  h     i   ng nh    ối    ng nh :   e  b ng   n,  h u hiệu,  a

nô,     h ch,   ang c    ng,      i  uy n   uy n   hực hiện  uy n   uy n    n hệ

 hống   uy n  hanh c       c c x ,  h     n    y   nh   uy n  h ng x  h i  ua

c ng  h ng  in  iện   , c c   nh   ng x  h i

-    ch c c c di n   n  ối  h  i,   a    , h i  h  ,     hu n    c c n i

dung  i n  uan   n ch     c a  h ng h nh   ng  t  ch c c c cu c  hi    ch

c a  h ng h nh   ng (thi tìm hiểu pháp lu t, thi sáng tác, thi tuyên truyền viên

gi i, hội di n, giao lưu văn ngh , thể thao...); g      , bi u d  ng nh ng  i n

h nh  i u bi u    ng c ng   c b nh   ng gi i,  h ng, chống b    ực  ối   i  h  n

       em.

- S n xu  ,  h   h nh c c   n  h     uy n  h ng    b nh   ng gi i

 h ng, chống b    ực, xâ  h i   i  h  n         e ,   c biệ     c c   i  iệu  uy n

  uy n ch  c ng   ng

- T ng c  ng c ng   c   uy n  h ng,      n, h       h ng ng a     ng  h

  i b    ực    n c     gi i, b    ực   i  h  n         e     ng giai    n  h ng,

chống d ch bệnh C  id-19.

-   ng c  ng c ng   c  i     a    ng  h i gian di n  a  h ng h nh   ng

  y   nh  iệc huy   ng c c ngu n  ực      i n  hai  h ng h nh   ng,   ng c  ng

x  h i h a c c h      ng   uy n  h ng    h      n n nhân b  xâ  h i, b  b    ực,

b   ua b n,  h  n         e  c  h  n c nh   c biệ ,  h   h n

-   i c c  in b i    h      ng   i n  hai  h ng h nh   ng   i c c c   uan,

  n       c c x ,  h     n      ng   i    n c ng  h ng  in  iện    c a huyện    trên

hệ  hống   uy n  hanh,  uy n h nh huyện

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1.    ngân   ch nh  n  c

2.    c c ngu n   i    ,  iện    , huy   ng    x  h i    c ng   ng

3. Các ngu n  inh  h  h    h    h c

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội (thường trực Ban Vì sự tiến

bộ của ph  nữ huy n).

 - Ch     ,  hối h     i c c c   uan,   n     i n  uan    Ủy ban nhân dân

c c x ,  h     n:    ch c   i n  hai  hực hiện    h  ch    n  h    i    n huyện

3

H  ng dẫn,   n  ốc c c c   uan  i n  uan  hực hiện c c ch  ng    nh    h  ch,

dự  n     b    h  h     i   c  i u, n i dung, gi i  h   c a    h  ch   hực hiện

 ố  c ng   c  uy n   uy n    n i dung h      ng c a  h ng h nh   ng n   2020

-   ng h        u , b   c   Ủy ban nhân dân huyện    S  La    ng -

 h  ng binh       h i      u    i n  hai  h ng h nh   ng n   2020  he

 uy   nh

2. Phòng Văn hóa và Th ng tin

- Ch     ,  hối h   c c c   uan  i n  uan: T  ch c c c h      ng    h  ng

 ng  h ng h nh   ng  he  ch      duy    , nhân   ng    h nh xây dựng   a   i

 uy   c, h  ng   c     b   nguy n  ắc b nh   ng gi i  nhân   ng c c    h nh

thí  i       hực hiện  h nh c ng

- Phối h     ung  â    n h a,   uy n  h ng,  h   ha  huyện:   y   nh

c c h      ng  uy n   uy n, duy      h i    ng  h    óng ch  ng    nh,   ng    ng

 in b i,  h ng  ự  he  ch    ,    gi i  hiệu g  ng  i u bi u ng  i  ố ,  iệc  ố     ng

 h ng h nh   ng n   2020

-    ch c  i     a c c h      ng     h ng  in,  h ng  in    n In e ne

b nh   ng gi i

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ     c c     ng h c    n   a b n huyện    ch c c c bu i   a    , ng  i

 h a, gia    u   n nghệ   i ch     b nh   ng gi i     h ng, chống b    ực  ối

  i  h  n         e

-    ch c  uy n   uy n    b nh   ng gi i     h ng, chống b    ực    n c

   gi i    ng xây dựng     ng h c  hân  hiện, h c  inh   ch cực

- Huy   ng  ự  ha  gia c a c c ng nh, c c c    hực hiện c  hiệu  u  c c

gi i  h   h n ch    nh    ng h c  inh bỏ h c,   c biệ     h c  inh n   Ưu  i n  hực

h      h c b ng,     c    h   h n ch   ối    ng        e

4. Phòng Y tế

- Ch     ,   i n  hai  hực hiện     gi   chuy n   n    ng  iệc  h   hiện,

ch     c bệnh nhân    n n nhân b    ực gia   nh  H  ng dẫn c c c      h

ch a bệnh  hống   , b   c    ối   i ng  i bệnh    n n nhân b    ực gia   nh    c

 h       i u

-   ng c  ng công tác  i     a  iệc  hực hiện c c  uy   nh c a  h    u

nghi   c    ựa ch n gi i   nh  hi  inh     xu   x     nghi   c c     ng h    i

 h    he    ng  uy   nh c a  h    u      b nh   ng gi i

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch: H  ng dẫn    d ng     uy      n  inh phí

 h ng h nh   ng  he    ng  uy   nh c a Lu   Ngân   ch nh  n  c    c c   n

b n h  ng dẫn hiện h nh

6. C ng an hu  n: Phối h     i Ph ng La    ng -  h  ng binh       h i

  ng c  ng  i     a, can  hiệ , x     nghi   c c h nh  i b    ực  ối   i  h  n

       e , b    ực    n c     gi i  he   uy   nh

4

7. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn hu  n

- C n c  ch c n ng, nhiệ        c gia : C     ch nhiệ  chỉ    ,    ch c

  i n  hai  hực hiện c  hiệu  u  K  h  ch n y      b   c     nh   01 h      ng c

 h ,  hi    hực h  ng  ng  h ng h nh   ng

-   e   h u hiệu  uy n   uy n     c c ng c   uan,   n       ng  h i gian

  i n  hai  hực  h ng h nh   ng n   2020.

8. Đề nghị Ủ  ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội hu  n

   ng  h    i ch c n ng, nhiệ     c a   nh  hối h     i n  hai c c h

  ng h  ng  ng  h ng h nh   ng    ng  h i   y   nh    ch c c c h      ng  uy n

  uy n  he  ch      h ng h nh   ng n   2020   i c c    h nh, câu   c b  gia   nh

g    hần  hu h    h  ng c ch gi i    ng   i  ĩnh  ực c a   i  ống x  h i

9. Ủ  ban nhân dân các xã, thị trấn

-    ch c c c h      ng  uy n   uy n,   n   ng ng  i dân  hực hiện b nh

  ng gi i,  h ng  hân biệ   ối x   ối   i  h  n         e  g i,   c biệ    ng

c  ng hệ  hống   a   uy n  hanh    bố      h i    ng,  h    hanh    ch     b nh

  ng gi i     h ng, chống b    ực    n c     gi i

-   ng c  ng c ng   c  h ng ng a b   h nh gi i x y  a   i gia   nh    c ng

  ng, ng n ch n      h i, x     nghi   c c h nh  i b   h nh gi i

10. Chế độ thông tin, báo cáo: C c c   uan,   n   ,  Ủy ban nhân dân c c

xã,  h     n g i b   c     ng      h ng h nh   ng n   2020    UBND huyện

(qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngà  19/12/2020      ng

h   b   c    ỉnh (theo ph  l c đính k m).

Y u cầu các  h     ng c c c   uan,   n   , Ch    ch UBND c c x ,  h

   n c n c  n i dung K  h  ch   i n  hai  hực hiện nghi     c     ng  u     nh

  i n  hai  hực hiện c     ng  ắc      h i b   c   UBND huyện (qua Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp)    chỉ     gi i  uy   /.

  Nơi nhận:
- TT Ban VS BPN  ỉnh

- TT Huyện  y                    (Báo cáo)

- TT H ND huyện

- UB MTTQ và các TC CTr- H huyện (P/h

- Ch    ch, PC  UBND huyện;

- Các TV Ban VS BPN huyện

- Các CQ,  V    n   a b n huyện

- UBND c c x ,  h     n

- Chánh VP, P.Ch nh VP H ND&UBND huyện

- CV VX;

- L u: V , Ph ng L  B H

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đình Tân

		2020-11-19T10:39:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phú<ptpldtbxh.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-11-19T10:45:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Minh Phương<nguyenminhphuongvpch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-11-19T11:44:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Vũ Đình Tân<vdtan.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-11-19T15:18:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-11-19T15:18:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-11-19T15:18:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!